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68Forelagte Lovforslag m- m.

Seuge maa anbringes den ene ovenover den anden, og at der kun er c. 94 Kubikfod Rum for hver
Barn; at Spisevcerelset ligeledes er for lille, og at Stuehuset idet Hele lider afsbetydelige Mangler,
navnlig for ringe Etagehoide, lav og fugtig Beliggenhed, Murenes daarlige Beskaffenhed og util-

strcekkelig Plads til den fornødne Økonomileilighed Ogsaa Gaardens andre Bl)gninger, bestaaende af
3 Udhnse, i et af hvilke Skolestnen er beliggende, befinde sig i en mangelfnld og brøstfældig
Tilstand. Til Afhjælpning af de saaledes paapegede Mangler maa det efter Bygnings-
inspektorens Udtalelser anses nnyttigt at udvide det nuværende Stuehus, da den gamle Byg-
ning gjennemgaaende er faa ringe, at den i ethvert Fald om saa Aar maa nedbrydes og
erstattes af en ny. Man maa derfor saavel i Henhold hertil som efter Tilsynskomiteeus
Forslag anse det nødvendigt at opføre en- ny Hovedbygning med 2 Skolestuer og 2 Sove-
værelser, beregnede paa tilsammen 50 Elever, Boliger for Forstanderen og Læreren, Spisestue
og Økouomileilighed m. V., hvilket Byggeforetagende er anslaaet at ville koste c. 38,00l) Kr.,
dog at der ved Salg af Materialier fra den gamle Bygning mulig vil kunne indvindes nogle
Hundrede Kroner«

ad 18. Efterat der i Henhold til den allerhøieste Resolntion af 20de Jannar 1844

om Salget af den saakaldte Slotslyng ved Hammershus var forbeholdt det Slottets Ruiner
umiddelbart omgivende Terræn for at indhegnes og indrettes til Anlæg til Forskjonnelse, blev

Overtilsyuet hervedhenlagt under Skovrideren for Bornholms Distrikt. Udgifterne med Ved-

ligeholdelsenere hidtil afholdte afDomænevæsenets Overskud §211.0. Denne Konto har imidlertid
kun kunnet afse et meget ringe aarligt Beløb, 70-— 80 Rd., der ere medgaaede tilForskjonnelses-
arbeider, uden at det har været muligt at foretage Videre ved Ruinerue Efter de fra Skov-
rideren modtagne Jndberetninger om Murenes høist brøstfældige Tilstand har Finantsministeriet,
da en Undersøgelse i saa Henseende maatte findes nødvendig og de fornødne Midler dertil burde

skafses tilveie, forment, at dette nærmest vedrorte Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet
og derfor med en Anmodning om, at en saadan Undersøgelse maatte blive foretaget, henstillet,
at det overdrages Direktionen for de antikvariske Mindesmærkers Bevaring at overtage Tilsynet
med Anlæget m. v. , -

-

»

Da Direktoren ved at udtale det Ønskelige i at bevare de malerisle smukke Ruiner,
til-hvilke der knytter sig vigtige historiske Erindringer, har erklæret sig enig i, at Ruinen med

Omgivelser, der er sredlyst ved Kgl Refol af 21de April 1822, henlægges under Dit-et-

tionen, men tillige, da den foreslaaede Undersøgelse maa ledes af en til Stedet soversendt
kyndig og paalidelig Mand, og der saaledes rimeligvis i flere paa hinanden følgende Aar vil

behøves forholdsvis større Arbeider og stadigt Tilsyn, har foreslaaet, at der indtil Videre bevilges
et aarligt Tilsknd af 800 Kr. til det omhandlede Restanrationsarbeide, har man i Forventning
om at Rigsdagen ikke vil«nægte dette Beløb, her optaget ei saadant, hvorefter fra Begyndelsen
af Finantsaaret 1875—»·76 Tilsynet kan overgaa til Direktionen for de santikvariske Mindes-

mærkers Bevaring. «
,

, » i « «

ad 19. Komplettering af Hærens Materielt

a. Der mangler endnu 3,000 Bagladerifler af Model 1867 i den Reservebeholde
ning, der maa anses fornøden for den Del af· Hæren, som paatænkes udrustet med disse
Vaaben — jfr. Motiverne til Forslag tit Lov om en exiraordinær»Bevilling til.-Krigsmini-
steriet, forelagti Sessionen 1867———68 (Rigsdagstidende, Tillæg—A. Sp. 2283 ff.); lige-
ledes Krigsministeriets Skrivelse til Finantsndvalget dat. den 16de Deeember 1868 (Rigs-
dagstidende, ord. Samling 1868»5—69, Tillæg B. Sp. 683 ff.), samt endelig Betænkning
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